COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO PARA INVESTIGAR O

SETOR DE COMBUSTÍVEIS.

REQUERIMENTO N.º              , DE 2003.

Requerer que seja convidado para

reunião reservada com os membros

desta i. Comissão Parlamentar de

Inquérito o Sr. Emílio Roberto

Chierighini Martins, MD.

Presidente do Sindicato do

Comércio de Derivados de Petróleo

de Campinas e Região

Senhor Presidente,

Nos termos Regimentais, requero que Vossa Excelência se

digne em convidar para reunião reservada com os membros desta i. Comissão

Parlamentar de Inquérito o Sr. Emílio Roberto Chierighini Martins, MD.

Presidente do Sindicato do Comércio de Derivados de Petróleo de Campinas e

Região.

JUSTIFICAÇÃO

Esta reunião reservada é necessária, uma vez que o Sr.

Emílio Martins informou no dia da audiência pública realizada no dia 22/05

do corrente ano ter mais dados para contribuir para um maior aprofundamento

das questões pertinentes a esta CPI, dentre elas a de adulteração dos

combustíveis, bem como a da cartelização do mercado e do abuso do poder

econômico, entre outros.

Por estas razões e com o valioso apoio dos eminentes

membros desta Comissão Parlamentar de Inquérito, espero que o presente

requerimento seja aprovado na integra.

Brasília, 28 de maio de 2.003.

ROSE DE FREITAS

Deputada Federal – PSDB/ES